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فضایتفریحیدیگردرشنچالهها
رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران در گفت وگو با همشهری، آخرین وضعیت شن چاله های تهران را تشریح کرد

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

شنچالههایتهرانحدود400هکتار
استکه120هکتارآنبهدلیلداشتن
عمقبیشاز100متربهابرشــنچاله
یاغولشنیمعروفهســتندکهدر
محدودهمنطقه18قراردارند؛غولهایی
کهبهدلیلشرایطناپایدارشان،هرلحظه
ممکناستبخشیازپایتختراببلعند.
عمقشــنچالههادرنقــاطمختلف
متفاوتاســت،امابهطــورمیانگین
50تــا110مترعمقدارنــدوازاینرو
برایســاکنانمجاور)خانههاییکه
در100متریشــنچالههاقراردارند(
تهدیدمحســوبمیشوند.همچنین
اینشنچالههابامسائلوچالشهای
زیستمحیطیهمراههســتندودر
زمانبروزحوادثیچونسیلوزلزله
میتوانندبحرانبزرگیرادرپایتخت
رقمبزنند.باتوافقــاتصورتگرفته
شنچالههابهشهرداریتهرانواگذار
شــدهاند،امادرادوارگذشتهوضعیت
وکاربریشــانتعیینتکلیفنشدند
وشنچالههارهاشــدهباقیماندند.
براســاسآخریــنبرنامهریزیهای
انجامشده،قراراســتاینغولهای
شنیبهفضایگردشگریتبدیلشوند؛
تصمیمیکهبارهاازآنسخنگفتهشده،
اماعملیاتینشــدهاست.سیداحمد
علوی،رئیسکمیتهگردشگریشورای
شــهرتهراندرگفتوگوباهمشهری
آخرینوضعیتآنهاراتشــریحکرد
وازعملیاتیشــدنطرحایجادفضای
گردشگریوتفریحیدرشنچالههاطی

سال1403خبردادهاست.
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فضاهایشهریبرایمعلولانمناسبنیست

جعفــر تشکری هاشــمی، رئیــس کمیســیون حمل ونقل شــورای شــهر: فضاهای شــهری بــرای معلولان 
نامناسب است و با شرایط آنها سازگار نیست، به گونه ای که بســیاری از این فضاها هنوز مناسب سازی  

نشده اند درحالی که برای مناسب سازی  دستورالعمل های متعددی صادر شد.

راهاندازیسرایایرانیباعثگرهترافیکشد
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت شورای شهر: راه اندازی ســرای ایرانی در منطقه ۱۵ باعث گره های 
ترافیکی شده و باید برای آن به دنبال راه چاره باشیم. متأسفانه شهرداری منطقه ۱۵ با بی توجهی به قانون، 

موجب افزایش ترافیک معابر اطراف این مرکز خرید شده است.

کارخانههاوفروشگاههادرتحویلمحصولنظارتکافیندارند
مدتی پیش یک موتور 150cc از فروشگاهی در نجف آباد 
اصفهان خریداری کردم. هنــگام مراجعه به منزل متوجه 
ترکی روی تنه موتور شدم. مشکل را با فروشنده فروشگاه 
مطرح کردم گفتند به ما ربطی ندارد و از کارخانه به همین 
شکل به ما تحویل داده  شده است. به کارخانه مراجعه کردم 
آنها هم پاسخگو نبودند و رســیدگی نکردند.واقعا مانده ام 
که چه کنم؟ من قیمت یک موتور سالم را پرداخت کرده ام 
ولی یک موتورمعیوب تحویل گرفته ام.مگر هنگام ترخیص، 
محصولات کارخانه ها از فیلتر کنتــرل کیفی نمی گذرند؟ 
حالا بر فرض که اشــتباهی رخ داده چــرا درصدد رفع آن 

برنمی آیند؟ 
اکبرپورازنجفآباداصفهان

آبآشامیدنیشهرقدسقابلشربنیست
شهرستان قدس در نزدیکی تهران آب آشامیدنی بی کیفیتی 
دارد و نیاز است وضعیت آب شرب این شهرستان درست شود. 
نمایندگان مجلس همگی زمان انتخابات وعده حل مشکل آب 
آشامیدنی را می دهند اما هنوز آب شرب در این شهرستان 

قابل خوردن نیست.
وحیدیازشهرقدس

رفعبیکاریجواناندربروجردنیازمندبرنامهریزیاست
به کارگیــری غیربومیان در صنایع و رانت باعث گســترش 
بیکاری در شهرستان بروجرد شده است و هر خانواده ای که 
جوان دارد حتما بیکار است. مســئولان عالی کشور به این 

شهرستان و وضعیت اشتغال آن توجه کنند.
زندی،حسینیواحمدیازبروجرد

پارک17شهریورتهرانازمعتادانپاکسازیشود
مدت هاست پارک 17شهریور واقع در خیابان 17شهریور برای 
مردم عادی قابل استفاده نیســت زیرا محل تجمع معتادان 
متجاهر شده است. این پارک وسایل بازی کودکان و فضای 
سبز مطلوبی دارد اما حضور این افراد باعث شده برای آقایان 
هم ایمن نیست چه برسد به بانوان! فاصله محل بازی کودکان 
تا محل استعمال مواد  مخدر معتادان کمتر از 10متر است و 
اگر مجبور شویم در قالب گروه های چندنفره فرزندان مان را 
به پارک ببریم آنها شاهد صحنه های نامناسب و بعضا الفاظ 
رکیک هســتند. تقاضا می شــود پلیس برای پاکسازی این 

پارک اقدام کند.
ربانیازتهران

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

اتماممطالعاتاولیهوطراحی
پروژه هــای تهران باید پیوســت های 
فرهنگی، اجتماعی و... داشــته باشند؛ 
به همین دلیل است که شن چاله ها در 
مدت 2سال گذشته عملیاتی نشده اند؛ 
چراکه به گفته رئیس کمیته گردشگری 
شورای شــهر تهران، کارشناسان در 
حال مطالعات و طراحی هستند. آنطور 
که علــوی می گوید: »طــرح فضای 
گردشــگری شــن چاله باتوجه به نیاز 
شهروندان و شهر در حال آماده سازی 
اســت و تا پایان ســال نهایی و تأیید 
می شــود. پس از پیش بینی بودجه در 
سال1403 قطعا اجرای طرح عملیاتی 
می شــود و امیدواریم با بودجه ای که 
پیش بینی خواهد شــد، شاهد تسریع 
فرایندهــای اجرایی طــرح و افزایش 
سرانه ها و ارتقای کیفیت زندگی مردم 

باشیم.«

مشارکتبابخشخصوصی
جلب مشارکت شــهروندان و سرمایه گذاران 
در پروژه های شــهری مــورد تأکید مدیریت 
شهری اســت و از همین سیاست در ساخت 
فضاهای تفرجگاهی شن چاله ها هم استفاده 
خواهد شد. سیداحمد علوی با بیان این مطلب 
می گوید: »بودجه شــهرداری تهران محدود 
اســت و باتوجه بــه عقب ماندگی هایی که در 
حوزه های مختلف ازجمله حمل ونقل عمومی 
وجود دارد، نمی توان به تنهایی کلان پروژه هایی 
چون تبدیل شن چاله ها به فضاهای گردشگری 
پایتخت را عملیاتی کرد؛ بنابراین ضروری است 
گزینه مشارکت بخش خصوصی مطرح  شود و 
اولویت شهرداری تهران هم بهره مندی از توان 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی است. البته 
ممکن است سرمایه گذاران خارجی هم تمایل 
به مشارکت داشته باشند که این موضوع باید 
بررسی شود و اگر مقرون به صرفه بود، می توان 

با آنها وارد مذاکره شد.«

ایجادفضابرایورزشهایخاص
حضور خانواده ها در فضاهای عمومی رویکرد مدیریت 
شهری در دوره ششم است و آنطور که علوی می گوید: 
»این رویکرد در تفرجگاه شن چاله ها هم لحاظ شده 
است و شــهرداری تهران قصد دارد کاربری هایی در 
آن طراحی و اجرایی کند تا خانواده ها بتوانند بودن 
در کنار هم را در فضایی امن و... تجربه کنند.« البته 
در این میان به نیاز شــهر و مطالبات شهروندان هم 
تأکید شده و با توجه به وضعیت کنونی شن چاله ها 
امکان طراحی برخی از فضاهای ورزشــی خاص در 
آن وجود دارد. رئیس کمیته گردشگری شورای شهر 
تهران در تأیید این مطلــب عنوان می کند: »فضای 
گردشگری باید مورد اقبال عمومی مردم قرار گیرد. 
در شهر جوانان به برخی از رشته های ورزشی خاص 
مانند موتورهای کراس و... گرایش دارند. فضا برای 
این گونه ورزش ها در تهران محدود است؛ به همین 
دلیل مقرر شــده از ظرفیت های شــن چاله ها برای 
ایجاد پیست ورزش های خاص ازجمله موتور کراس 

و خودروی سواری و... استفاده شود.«

تأمینسرانههایشهر
کاربری تفرجگاهی شــن چاله ها در کمیسیون 
ماده 5تصویب شده است. ساخت بوستان، احداث 
هتل 5ستاره، شهر گل و گیاه و ساخت فضاهای 
تجــاری، فرهنگــی و ورزشــی و... کاربری های 
تعریف شده هســتند. در فاز اول بوستان مادر در 
ضلع جنوبی، شن چاله محله خلیج فارس شمالی 
ایجاد و بهره برداری شد، اما به گفته رئیس کمیته 
گردشگری شورای شــهر تهران، اقدام خاصی در 
ادوار گذشته برای تبدیل شــن چاله ها به فضای 
گردشــگری و تفریحی صورت نگرفــت. او ادامه 
می دهد: »گرچه شن چاله ها امروز تهدیدی برای 
تهران محسوب می شوند، اما با برنامه ریزی های 
صــورت گرفتــه توســط مدیریت شــهری و 
عملیاتی شدن پروژه گردشگری قطعا به فرصت 
طلایی پایتخت تبدیل خواهند شــد. همچنین 
شــهرداری تهران می تواند از ایــن ظرفیت برای 
تامین سرانه های شهر و شهروندان به ویژه ساکنان 

همجوار شن چاله ها بهره برداری کند.«

پایدارسازی
رانــش زمین یکــی از تهدیدات 
شن چاله هاست؛ ازاین رو ضرورت 
دارد پایدار ســازی  در آنها انجام 
شــود. آنطور که علــوی عنوان 
می کند: »رفع خطر از شن چاله ها 
موضوع مهمی است که قبل از هر 
اقدامی باید انجام شــود؛ بنابراین 
در گام نخســت پایدارســازی 
جداره شن چاله ها در اولویت قرار 
گرفته و در حال پیگیری است. با 
این اقدام در مواقــع بروز حوادث 
بحرانی میزان آســیب پذیری به 
حداقل می رسد. همچنین ایجاد 
کاربری های تعریف شــده برای 
شــن چاله ها نیازمند فضای امن 
و ایمنی اســت که قطعاً با اتمام 
پایدارســازی این مهــم محقق 

می شود.«
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